АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

На основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Нижнего

Новгорода на возмещение затрат социально ориентированным некоммерческим

организациям при осуществлении деятельности по защите животных, в том числе

содержанию животных в приютах для животных, расположенных на территории

городского округа город Нижний Новгород, утвержденный постановлением

администрации города Нижнего Новгорода от 31.05.2024 № 3989 следующие

изменения:

1.1. В пункте 3.2:

1.1.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копии договоров на отопление, горячее водоснабжение, электроснабжение,

водоснабжение и водоотведение, обращение с твердыми коммунальными отхо-

дами, установку и техническое обслуживание системы охранной сигнализации, си-

стемы пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения, охрану объектов при-

юта и прочие затраты, предусмотренные настоящим Порядком (при наличии);»;

1.1.2. Дополнить новым абзацем десятым в следующей редакции:

«копии договоров размещения объектов, отнесенных к видам объектов, ука-

занных в постановлении Правительства Российской Федерации от 03.12.2014

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 31.05.2024 № 3989

2

№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осу-

ществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов;».

1.2. Абзацы третий и четвертый подпункта 3.6.1 изложить в следующей

редакции:

«расходы на оплату содержания зданий, сооружений, помещений приюта,

расположенного на территории городского округа город Нижний Новгород (прове-

дению профилактических дезинфекционных работ, опрессовку системы отопления

здания, обслуживанию кнопки тревожной сигнализации, техническому обслужива-

нию системы пожарной сигнализации, системы охранной сигнализации, системы

видеонаблюдения, охраны объектов, используемых для содержания животных, по

замеру сопротивления изоляции электросетей, по противопожарным мероприя-

тиям) в соответствии с заключенными договорами;

расходы на оплату аренды земельных участков, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности, используемых для содержания и выгула жи-

вотных, на оплату размещения объектов, используемых для содержания, выгула и

дрессировки животных, отнесенных к видам объектов, указанных в постановлении

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении

перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной соб-

ственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».».

1.3. В пункте 3.7:

1.3.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«P7 – фактические затраты по техническому обслуживанию системы охран-

ной сигнализации, по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения, по

охране объектов, используемых для содержания и выгула животных;».

1.3.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

3

«P11 – фактические затраты по оплате аренды земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной собственности, используемых для со-

держания и выгула животных, по оплате размещения объектов, отнесенных к видам

объектов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от

03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участ-

ков и установления сервитутов».».

1.4. Абзац четвертый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«К заявке на перечисление субсидии, предоставляемой в целях возмещения

затрат, прилагаются документы, подтверждающие фактически произведенные за

отчетный период затраты (платежные поручения, акты выполненных работ, ока-

занных услуг, договора на отопление, горячее водоснабжение, электроснабжение,

холодное водоснабжение и водоотведение, обращение с твердыми коммунальными

отходами, на техническое обслуживание системы видеонаблюдения, на охрану

объектов, используемых для содержания животных, и иные договоры, подтвержда-

ющие расходы, произведенные приютом, направленные на содержание здания, на

аренду земельных участков, на размещение объектов, отнесенных к видам объек-

тов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от

03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участ-

ков и установления сервитутов», в соответствии с  настоящим Порядком).».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города.

Нижний Новгород».

4

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Максимова А.А.

Глава города                                                                                              Ю.В.Шалабаев

Е.С.Пегова

435 58 10